



DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT

Alle landets kommuner/bydeler

Deres ref

Vår ref
200601057-/JME

Dato
Februar 2006

Årsregnskap for ikke-kommunale barnehager 2005

På oppdrag av Kunnskapsdepartementet henter Statistisk sentralbyrå årlig innregnskapsopplysninger fra ikke-kommunale barnehager på skjema F-4199 *Årsregnskap for ikke-kommunale barnehager*. Med dette brevet ønsker departementet å klargjøre hvilke oppgaver barnehageeier og kommunen som barnehagemyndighet har i forbindelse med utfylling og behandling av årsregnskapsskjemaet.

Skjemaet skal fylles ut av *alle* ikke-kommunale barnehager, dvs. alle privat, statlig og fylkeskommunalt eide barnehager. Skjemaene oversendes fylkesmannen via kommunen senest innen **31. mars 2006**. Skjemaene gir viktig styringsinformasjon for både kommunene og for staten. Det er derfor viktig at svarfristen overholdes. Fylkesmannen skal innen **28. april 2006** sende skjemaene videre til Statistisk sentralbyrå for registrering av dataene.

Hjemmel for innhenting

Opplysningene hentes inn med hjemmel i bevilgningsreglementet (av 19. november 1959 med senere endringer) § 10, jf. regelverk for tildeling av statstilskudd i rundskriv F-02-06. I medhold av lov av 16. juni 1989 nr. 54 om offisiell statistikk og Statistisk sentralbyrå § 3-2 vil Statistisk sentralbyrå benytte seg av opplysningene til utarbeidelse av offisiell statistikk.

Revisorattestasjon

Presisering av hvilke krav som settes til revisorattestasjon og kontroll med skjemaene fremkommer i F-06-06 *Retningslinjer for revisorattestasjon av årsregnskap for ikke-kommunale barnehager*, som følger vedlagt. Hvilke formelle krav som stilles til revisor går også fram av disse retningslinjene.

Kommunens ansvar

Kommunen skal hente inn regnskapsopplysninger for 2005 fra alle ikke-kommunale barnehager i kommunen på årsregnskapsskjemaet F-4199. Barnehagens navn, adresse og organisasjonsnummer er forhåndsutfyllt, men for nye barnehager må kommunen selv fylle ut disse opplysningene. Vedlagt følger ikke-utfylte skjema til dette formålet. Sammen med årsregnskapsskjemaet skal et eksemplar av F-06-06 sendes til samtlige barnehageeiere i kommunen. Skjema F-4199 og rundskriv F-06-06 kan også lastes ned fra departementets nettside www.odin.dep.no/kd.

Kommunen må opplyse om barnehageeiers ansvar for å gjøre sin revisor kjent med retningslinjene. Samtidig må kommunen underrette barnehageeier om fristen for innlevering av regnskapsskjemaet. Kommunene må sette en intern frist som gjør at de selv er i stand til å overholde den videre frist for oversendelse til fylkesmannen.

Kommunen bistår barnehageeierne i utfylling av skjemaet slik at kvaliteten på det som rapporteres blir best mulig. Samtidig ber vi om *at kommunen forhåndsutfyller hele post 3400* (statlig driftstilskudd, statstilskudd til tiltak for funksjonshemmede, statstilskudd til tospråklig assistanse, kommunale driftstilskudd og andre offentlige tilskudd (ikke refusjon fra folketrygden)).

Når skjemaet kommer i retur fra barnehagene ber vi kommunene kontrollere at det er underskrevet av eier/styrer for barnehagen og av revisor. Dette skal ikke være samme person.

Kommunen skal sende skjemaene **til fylkesmannen senest innen 31. mars 2006**. Fylkesmannen sender skjemaene videre til **Statistisk sentralbyrå innen 28. april 2006**. Det er viktig at skjemaene blir sendt direkte til fylkesmannen og ikke til departementet.

Kommunen er ansvarlig for å purre de barnehagene som ikke leverer innen fristen eller som leverer et mangelfullt eller feilaktig utfylt skjema. I den forbindelse vil departementet presisere at rapportering kun skal gjøres på skjema F-4199. Rapportering gjennom kopi av regnskapsrapport, redegjørelse i brev form og lignende vil ikke bli tatt med i den videre behandling. Kommentarer eller merknader som skrives på skjema vil det heller ikke bli tatt hensyn til. Dersom barnehagen og/eller kommunen har problemer med å fylle ut enkelte poster på skjemaet, så må de ta kontakt med SSB eller fylkesmannen før skjemaet sendes fra kommunen.

Dersom ikke alle barnehagene har levert innen fristen skal kommunen likevel sende inn de innkomne skjemaene til fylkesmannen. Samtidig må kommunen informere fylkesmannen om de manglende skjemaene og forventet tidspunkt for ettersendelse av disse skjemaene.

Med hilsen


Hanne Yssen (e.f.)


Jelena Mellison

Kopi: Alle fylkesmenn, Private Barnehagers Landsforbund, Den norske Revisorforening, Kommunenes Sentralforbund